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ANALIZE E PUNES, DAR QARKU TIRANE @

Analiza e punés sé Drejtorisé Arsimore Rajonale té Qarkut
Tirané éshté organizuar, né bazé té analizés té pérgatitur nga:

I. Sektorii Programeve té Zhvillimit (Burimet Njerézore)
I1. Sektori i Kurrikulés dhe Cilésisé

ITI. Sektori IT dhe Statistikés

IV. Sektori 1 Financés e Shérbimeve té Pérgjithshme



Sektori i Programeve té Zhvillimit (Burimet Njerézore)@

A. Menaxhimit té Burimeve Njerézore né Drejtoriné Arsimore Rajonale té
Qarkut Tirané pér vitin shkollor 2017-2018.

Veprimtaria u pérgendrua né€ pérmirésimin cilésor t&€ menaxhimit t€ Burimeve Njerézore, né zbatim té:

*  Udhézimit nr.38, dt.06.10.2015 “Pér procedurat e levizjes paralele, emérimit dhe largimit nga puna t€ mésuesit né
institucionet arsimore publike t€ sistemit arsimor parauniversitar” népérmjet t€ cilit emérimi 1 punonjésve t€ rinj
arsimor b&het sipas renditjes n€ Portalin “Mé&sues pér Shqipéring”.

e Udhézimi nr.38, dt.07.10.2014 “Pér kriteret e mésuesit ndihmés pér nxénésit mé aftési t€ kufizuara né institucionet
publike t€ arsimit parauniversiat”

*  Udhézimi nr 44,dt 16.10.2014 “Pé&r disa shtesa dhe ndryshime né€ udhézimin e MASH nr.21, dat€ 23.07.2010 “Pér
normat e punés mésimore edukative dhe numrin e nxénésve pér klasé né€ institucionet e arsimit parauniversitar”.

* Zbatimin e procedurave t€ rekrutimit t€ psikologéve té shkollave, sipas urdhrit t€ MASH nr.344, dat€ 19.08.2013 1
Dispozitave Normative.

* Zbatimi me korrektési i urdhrit t¢ MASH nr.57, daté.12.11.2013 “Pér procedurat e emérimit dhe shkarkimit té
drejtoriT té institucionit publik t€ arsimit parauniversitar”.

* Zbatimin e Udhézimit t€ MASH nr.12.02.2015 “Pér kriteret dhe procedurat e kualifikimit t€ mésuesve”, pér mésuesit

té cilét plotésojne kushtet e kualifikimit, sipas shkall€s s¢ kategorive: I11, 11, 1.
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Pér vitin shkollor 2017-2018 Sektori i Programeve té Zhvillimit kishte si prioritet
kéto objektiva:

* Pérmirésimi i cil€sis€ s€ shérbimit arsimor publik dhe jopublik

e Zhvillimi dhe rritja e cil€sisé sé mésimdhénies s€ arsimit public, népérmjet nj€ menaxhimi t€ miré
té¢ Burimeve Njerézore, duke ndjekur me kujdes punésimin e punonjésve té rinj, sipas renditjes sé
Portalit “Mésues pér Shqipéring”.

* Ndjekje dhe zbatimin pér “arsim gjithépérfshirés™ dhe barazi pér té gjithé nxénésit, sidomos pér
ata me nevoja t€ vecanta gjaté procesit t€ mésimdhénies.

* Kontrollin dhe vlerésimin e performancés s€ drejtuesve té institucioneve arsimore ndaj personelit
né vartési té tyre.

* Kontroll n€ zbatimin e shpérndarjes s€¢ normés mésimore t€ personelit né shkollé.

* Regjistrimin e mésuesve pér kualifikim, duke zbatuar plotésimin e kritereve sipas diplomés dhe

vjetérsis€ né puné.



Sektori i Programeve té Zhvillimit (Burimet Njerézore)@

* Ndértimin e nj€ lidhje t€ géndrueshme me komunitetin e interesuar pér punén e personelit
mésimor e drejtues né institucionet e arsimit publik.

* Plotésim dhe pérdit€sim t€ dokumentacionit né dosjet e personelit t&€ DAR Qarku Tirané.

* Marrja né dorézim dhe plotésim dokumentacioni té€ punoj€sve té rinj dhe pér ata né vazhdim.

* Pérgjigje t€ kérkesave t€ punonjésve mésimor pér vértetime t€ ndyshme g€ lidhen me pozicionin
€ punés.

* Pérgjigje t€ kérkesave t€ MASR-s€, institucionit t€ sigurimeve shoqérore, si dhe institucioneve té
tjera lidhur me dokumentacionin e arkivuar té punonjésve.

* Ruritja e transparencés dhe forcimin e besimit te publiku né sistemin arsimor.
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B. PORTALI 2018

Edhe pér vitin shkollor 2017-2018 vazhdoi t€ rritet besimi e kandidatéve né€ pjesémarrjen e portalit
“Mésues pér Shqipérin€”, si e vetmja mundé€si punésimi, pasi gjithcka bazohet n€ parimin e
shanseve t€ barabarta, mosdiskriminimit, merités, transparencés, profesionalizmit dhe paanésisé
politike, duke garantuar qéndrueshméri dhe vijimési. Két€ e déshmon dhe pjes€émarrja ¢ madhe e
kandidatéve té portalit “Mésues pér Shqipériné 2018, né€ t€ cilin n€ fazén e paré t€ konkurrimit,
sipas udhézimit nr. 38, daté 06.10.2015, t€ Ministrisé s€¢ Arsimit dhe Sportit “ P&r procedurat e
lévizjes paralele, emérimit dhe largimit nga puna t€ mésuesit n€ institucionet arsimore publike té
sistemit arsimor parauniverstar”, u vlerésuan dosjet e 402 kandidaté sipas kétyre profileve, si mé

poshté vijon:
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Nr | Profili Gjithsej

1 Arsimi fillor 43 kandidaté
2 Edukim fizik 11 kandidaté
3 Arsim parashkollor 17 kandidaté
4 Gjuhé angleze 24 kandidaté
5 Gjuhé frénge 12 kandidaté
6 Gjuhé italiane 5 kandidaté
7 Gjuhé shgipe dhe letérsi 79 kandidaté
8 Fiziké 16 kandidaté
9 Matematiké 37 kandidaté
10 Biologiji 43 kandidaté
11 | Histori 36 kandidaté
12 [ Kimi 19 kandidaté
13 Gjeografi 55 kandidaté
14 | Art muzikor 1 kandidat
15 [ Shkenca Sociale 4 kandidaté
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C. PUNESIMET

Pér vitin shkollor 2017-2018 jané eméruar nga portali 60 mésues, duke respektuar
parimet e meritokracis€, paanésis€ dhe té transparences, duke i dhéné prioritetin qé
meriton kétij procesi kaq delikat dhe té réndésishém pér arsimin shqiptar.

Sipas profileve:

Nr | Profili Gjithsej
1 Arsimi fillor 17 mésues
2 Edukim fizik 8 mésues
3 Arsim parashkollor 9 mésues
4 Gjuhé angleze 7 mésues
5 Gjuhé frénge 1 mésues
6 Gjuhé italiane 1 mésues
7 Gjuhé shgipe dhe letérsi 1 mésues
8 Fiziké 4 mésues
9 Matematiké 9 mésues
10 Biologiji 1 mésues
11 Histori 1 mésues
12 Kimi 1 mésues
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D. LEVIZJA DHE PERQENDRIMI | SHKOLLAVE

Pér vitin shkollor 2017-2018, ishin 4 institucione shkollore q¢ kaluan né varési té€ institucioneve té
tjera shkollore, me qé€llim pérmirésimin e cilésis€é né arsim dhe njé¢ menaxhimi mé t€ mire dhe mé
efikas t€ Burimeve Njerézore.

Késhtu shkolla 9-vjecare Sharré€ kaloi si shkollé vartése e shkollés 9-vjecare Gropaj.

Shkolla 9-vjecare “Ejona Dinga” Shkallé, sé bashku me shkollat vartése, kaloi né pérgjegjésiné e
shkoll€s s€ mesme té bashkuar “Ymer Lala” Surrel.

Nxénésit e shkollés 9- vjecare Darshen shkuan né€ shkollén 9-vjecare Selbé.

Nxénésit e ciklit fillor né shkollén 9-vjecare Gjysylkanje, kaluan né€ shkollén 9-vjecare Pajané
(vartése e shkollés s€¢ mesme té bashkuar Pezé e Madhe).

I gjithé ky proces u shogérua me transferimin e 19 mésuesve né€ institucionet e tjera dhe té gjithé

mésuesit u sistemuan dhe askush nuk rrezikoi vendin e punés.
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E. KUALIFIKIMI | MESUESVE PER VITIN SHKOLLOR 2017-2018

Ishin 80 mésues, t€ cilét morén né testimin g€ u mundéson atyre njé titull kualifikimi mé t€ larté,
né varési t€ shkall€s s€ profesionalizmit q€ ata zotérojné, pér vitin shkollor 2017-2018, nga té

cilét:
* Pjesémarrja sipas cikleve shkollore
Nr | Cikli Mésues
1| Arsimi parashkollor 3 mésues
2 Arsimi fillor 14 mésues
3 Arsimi i mesém i ulét 37 mésues
4 Arsimi i mesém i larté 26 mésues
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* Meésues sipas kategorisé sé kualifikimit morén pjesé:

Nr | Kategoria Mésues
1 | Kategoria | 20 mésues
2 | Kategoria ll 40 mésues
3 | Kategoria Il 20 mésues

e Rezultatet e kualifikimit:

Nr Vlerésimi Mésues
1 A 7 mésues
2 B 30 mésues
3 C 37 mésues
4 D 3 mésues
5 E 3 mésues
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* Rezultatet né pérgindje

Nr Vlerésimi Mésues
1 Shkélqyer 8.7%

2 Shumé Miré 37.5%

3 Miré 46.25%
4 Mjaftueshém 3.75%

5 Dobét 3.75%

F. INFORMIMI DHE TRANSPARENCA

Pér garantimin e njohjes sé publikut me informacionin qé zotéron autoriteti yné publik,
me géllimin dhe nxitjen e integritetit, transparencés e té pérgjegjshmérisé ligjore, pér vitin
shkollor 2017-2018, ka funksionuar me efikasitet dhe me rezultat Komisioneri pér té
Drejtén e Informimit, sipas kritereve ligjore qé parashikon ligji 119/2017 “ Pér té drejtén e
informimit”, ku kané marré informacionin e kérkuar disa individé dhe organizata
jogeveritare. Gjithcka éshté tranparente dhe shumé informacione té nevojshme pér
publikun gjenden né fagen zyrtare (elektronike) té Drejtorisé Arsimore Rajonale té
Qarkut Tirane.



Sektori i Programeve té Zhvillimit (Burimet Njerézore)@

G. PORTALI | BASHKEQEVERISJES “PER SHQIPERINE QE DUAM”

Portali 1 bashkéqgeverisjes ka gené€ njé instrument 1 dobishém dhe efikas pér t€ dhéné llogari te
qytetarét n€ lidhje me ¢do vendimmarrje t€ kryer nga Drejtoria Arsimore Rajonale e Qarkut
Tirané€ dhe pér ¢do paqartési dhe ankesé.

Jané trajtuar 12 raste pér vitin shkollor 2017-2018 dhe t€ gjithé rastet e ardhura kané marré
pérgjigje dhe zgjidhje sipas problematikés gé sillnin, n€ respekt t€ zbatimit té ligjit.

Ky komunikim me publikun shton pérgjegjésité tona pér té patur si objektiv t& vet€ém té punés
soné ligishmériné dhe efikasitetin.

GJ. HRMIS (HUMAN RESOURCES MENAGMENT SISTEM)

Hedhja t€ t€ dhénave pér té gjithé mésuesit e institucioneve shkollore, né varési t€ Drejtorisé
Arsimore Rajonale t€ Qarkut Tiran€, né€ sistemin elektronik HRMIS, g€ administrohet nga
Departamenti i Administratéa Publike, pérfundoi me sukses né€ fund t€ muajit janar 2018. Drejtoria
Arsimore Rajonale e Qarkut Tirané ishte nga té parét institucione né€ varési t€ Ministrisé s€ Arsimit
dhe Sportit, q€ pérfundoi me sukses krijimin e dosjeve elektronike pér té gjithé Burimet Njerézore,
pra pér 1347 punonjés.

Vazhdon hedhja dhe pérditésimi i t€ dhénave né sistem, pér té€ gjitha rastet kur ka punonjés t€ rinj t&
punésuar apo pér rastet e transferimeve apo largimeve.
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H. MESUESIT NDIHMES

Drejtoria Arsimore Rajonale e Qarkut Tiran€ ka trajtuar me pérparé€si arsimimin e fémijéve me aftési
té ndryshe, duke i mbéshtetur kéta f€mij€, népérmjet mésuesve ndihmeés, me géllim integrimin e tyre
pér njé “arsim gjithépérfshir€s” dhe barazi pér t€ gjithe, gjaté procesit t€ mésimdhénies.

Nga 4 mésues ndihmés g€ ishin pér vitin shkollor 2016-2017, né fund t€ vitit shkollor 2017-2018 ky
numér do t€ shkonte né 14 mésues ndihmeés.

Aktualisht jan€ 36 institucione arsimore n¢€ juridiksionin e Drejtoris€é Arsimore Rajonale t€ Qarkut
Tiran€ q€ ndjekin me pérparési arsimimin e fémijéve me aftési ndryshe, dhe jané 39 mésues

ndihmés q€ mbéshtesin kéta f€mij€ n€ procesin mésimor, numér q€ padyshim do té€ shtohet.
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A. VEPRIMTARITE E PLANIFIKUARA NGA SEKTORI | KURRIKULES DHE CILESISE
PER VITIN 2017-2018 BUROJNE:

Nga detyrat q¢ SKC-ja ka planifikuar planin e punés pér vitin 2017-2018

Nga detyrat e ngarkuara nga MASR-ja drejtoria e arsimit parauniversitar né kuadér té
bashkérendimit t€ punés me drejtorité arsimore .

Nga projekte risi dhe reforma t€ ndérmarra nga nevojat e realitetit arsimor shqiptar, me géllim
ofrimin e zgjidhjeve afatshkurtra e afatgjata né€ fusha e aspekte t€ ndryshme t€ tij.

Nga angazhimet e ndérmarra né kuadrin e projekteve me partneré si UNICEF-ja, UNESCO, SAVE
THE CHILLDREN,UMFPA-ja etj. Sektori i Kurrikulés dhe Cilésisé pér vitin shkollor 2017-2018
realizoi me sukses detyrat dhe objektivat e pércaktuara, duke siguruar mbéshtetjen pér institucionet
arsimore pér:

Zbatimin e kurrikulés,

Identifikimin e nevojave pér zhvillimin profesional,

Ndjekjen e ecurisé sé projekteve né fushén e kurrikulés,

Vlerésimet e jashtme té arritjeve t€ nxénésve, si¢c jan€ provimet € MSH-sé dhe Provimet e Lirimit,
procesin e altertekstit dhe problemet e ndryshme g€ lidhen me krijimin e njé mjedisi cilésor té
mésimdhénies. Vémendje té€ veganté 1 kushtuam zbatimit t€ kurrikulés me kompetenca né té gjitha
nivelet e arsimit parauniversitar, si dhe pilotimit t€ késaj kurrikule n€ klasat IV dhe IX t& shkollave
pilot. Né kété kontekst jan€ realizuar mjaft trajnime, mentorime dhe monitorime, té€ cilat kané
ndikuar mjaft pozitivisht né refleksione reale dhe projeksione té qarta pér t€ ardhmen.
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C. REZULTATE TE PROVIMEVE KOMBETARE TE ARSIMIT BAZE, PKAB 2017-2018

Bazuar n€ udhézimin nr 774, daté 22.11.2018 “Pér miratimin e rregullores pér ‘Procedurat e organizimit
dhe zhvillimit t€ Provimeve Kombétare t€ Arsimit Baz€”’, n€ datat 11,18 dhe 22 gershor u organizuan
provimet kombétare t€ arsimit bazé né€ léndét gjuhé e huaj, gjuhé shqipe dhe matematiké. Ky proces u
organizua n€ 21 gendra provimi me pjesémarrjen € 1801 nxénésve. N€ administrimin e procesit morén
pjes€ 340 mésues.

Kalueshméria PKAB 2018 pér té tri [éndét té marra s€ bashku éshté 99 % .

Nota mesatare 7.2 .

Pérqindja mé e lart€ 48.8 % &Eshté né€ nivelin e notés 7-8, ¢cka do té thoté qé arritjet € nxénésve jané mbi
nivelin mesatar.

Rezultatet t€ specifikuara jan€ si mé poshte:
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GJUHE E HUAJ

Kalueshméria 100% dhe nota mesatare 7.9
14.2 % e nxénésve jané me vlerésime 5 ose 6;
53.6 % e nxénésve jan€ me vlerésime 7 ose §;

32.2 % e nxénésve jané me vlerésime 9 ose 10;

REZULTATET E GRUPUARA NE NIVELE, GJUHE E HUAJ

53.70%
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GJUHE SHQIPE

Kalueshméria 99.8% dhe nota mesatare 7.3
27.2% e nxénésve jan€ me vlerésime 5 ose 6;
58.4% e nxénésve jané me vlerésime 7 ose §;

14.2 % e nxénésve jané me vlerésime 9 ose 10

REZULTATE TE GRUPUARA NE NIVELE,GJUHE SHQIPE

58.40%

27.20%

14.20%

5,6 7,8 9,10
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99.7 % dhe nota mesatare 6.5

MATEMATIKE

56.7 % e nxénésve jané me vlerésime 5 ose 6;

34.6 % e nxénésve jan€ me vlerésime 7 ose 8§;

8.4 % e nxénésve jané me vlerésime 9 ose 10;

60.00%

40.00%

20.00%

0.00%

REZULTATE TE GRUPUARA NE NIVELE, MATEMATIKE

5,6

7,8

9,10
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RENDITJA PROGRESIVE E SHKOLLAVE KUNDREJT NOTES MESATARE-PKAB 2018

NR | SHKOLLA NOTA MESATARE
1 LUNDER 8.3
2 FARKE E VOGEL 8.2
3 | NDROQ-9VJ 7.8
4 | QESARAKE 7.8
5 BERZHITE 7.8
6 FARKE E MADHE 7.7
7 | VORE 7.7
8 KASHAR KODER 7.7
9 | MULLET 7.7
10 | YRSHEK 7.7

RENDITJA PROGRESIVE SIPAS NOTES MESATARE

&
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REZULTATET E PKAB 2018, KRAHASUAR ME PKAB 2017

GJUHE SHQIPE

~

G

Kalueshméria 95% dhe nota mesatare 6.9
23% e nxénésve jané me vlerésime 5 ose 6;
55 % e nxénésve jan€ me vlerésime 7 ose §;
27 % e nxénésve jané me vlerésime 9 ose 10;

Kalueshméria 99.8% dhe nota mesatare 7.3
27.2% e nxénésve jan€ me vlerésime 5 ose 6;
58.4% e nxénésve jané me vlerésime 7 ose §;
14.2 % e nxénésve jané me vilerésime 9 ose 10;

+4.8 % né kalueshméri.
+0.4 njési noté né notén mesatare.
+3.4 % né fishén e vlerésimeve me notén 9 ¢ 10;

J
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GJUHE E HUAJ

()

Kalueshméria 97% dhe nota mesatare 6.6

22 % e nxénésve jan€ me vlerésime 5 ose 6;
49 % e nxénésve jan€ me vlerésime 7 ose §;
27 % e nxénésve jané me vlerésime 9 ose 10;

N\

Kalueshméria 100% dhe nota mesatare 7.9

14.2 % e nxénésve jané me vlerésime 5 ose 6;
53.6 % e nxénésve jané me vlerésime 7 ose §;
32.2 % e nxénésve jané me vlerésime 9 ose 10;

AN

+ 3 % né kalueshméri.

+ 1.3 njési not€ né notén mesatare.

+ 4.6 % né fishén e vlerésimeve me notén 7 ¢ §;
+5.2 % né fishén e vlerésimeve me notén 9 e 10;
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(" Kalueshméria 94% dhe nota mesatare 6.3 )
\ 68 % e nxénésve jané me vlerésime 5 ose 6;
23 % e nxénésve jané me vlerésime 7 ose §;
3 % e nxénésve jan€ me vlerésime 9 ose 10;

(" Kalueshméria 99.7% dhe nota mesatare 6.5 )
56.7 % e nxénésve jané me vlerésime 5 ose 6;
34.6 % e nxénésve jan€ me vlerésime 7 ose §;
8.4 % e nxénésve jan€ me vlerésime 9 ose 10;

MATEMATIKE

\_

\

+ 5.7 % né kalueshméri.

+ 0.2 njési not€ né€ notén mesatare.

+ 11.6 % né fishén e vlerésimeve me notén 7 dhe §;
/ +5.4 % né fishén e vlerésimeve me noten 9 dhe 10;

- J
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D. REZULTATE TE VLERESIMIT TE ARRITJEVE TE NXENESVE TE
ARSIMIT FILLOR, KLASA YV, 2018.

Né zbatim té urdhrit t€ Ministrit t€ Arsimit dhe Sportit nr.167, daté 11.04.2018 “P&r miratimin e
rregullores pér procedurat e organizimit dhe zhvillimit t€ Vlerésimit t€ Arrritjeve t€ Nxénésve t€ Arsimit
Fillor, 2018 , udhézimit t&€ Ministrit t€ Arsimit dhe Sportit nr.4, dat€¢ 11.04 2018 “Pér zhvillimin e
Vlerésimit t€ Arritjeve t&€ Nxénésve té Arsimit Fillor 2018” u realizua né té gjitha shkollat e qarkut Tirané,
procesi 1 vlerésimit té€ jashtém né nxénésve té klasave té pesta. Nénvizojmé se, pavarésisht rezultateve té
nxénésve né 1énd€t gjuhé shqipe, matematiké dhe dituri natyre, qysh né testin kombétar, mé tepér se
kurré, pati ndikim sensibilizimi 1 mésuesve, nxénésve dhe interesimi 1 prindérve pér njé pérgatitje dhe
pérkushtim pér arritjen e rezultateve né testim. Né kohé DAR Qarku orientoi drejtorité e shkollave dhe
mésuesit e kétyre klasave pér t€ gené mé t€ vémendshém né drejtim t€ nj€ pune konkrete me nxénésit.
Vlerésimi u realizua né 46 gendra, ku morén pjes€ 101 shkolla, pérfshi dhe shkollat vartése, dhe u testuan
1585 nxénés. Procesi u administrua nga 190 mésues. Kujdes u tregua né korrektésiné e realizimit té
testimit.

* Pérgindja mé e madhe €shté pérgendruar né intervalin 36-46 piké, ndérkohé g€ totali 1 pikéve ishte
60.

* Niveli rajonal 1 arritjeve t€ nxénésve €shté mbi mesatar, q€ do té thoté se nxénésit e klas€s s€ 5-té jané
né€ gjendje q€ mesatarisht t&€ zgjidhin mé€ shumé se gjysmén e kérkesave té testit

Rezultatet e VANAF-it jan€ si mé poshté vijon:
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PERQINDJA E SAKTESISE SIPAS SECILES LENDE

()

28| fo | S8 | §F gl £ |C
V = . QD o= = QD = Hb)
0 = [ 5 £ o w o Q0 S - »n = W 3 > ]
S22 25 [oSwg 2 |w50| 22
Nr | Shkolla gé S é o0 _g Y w X2 €5 e o % 2 0 YA
cnw @ Eww = & E ol o a £ c =
= 9 5 € v 3 3 g 7, 'EU 3 7,
<2 w X o R o R
1 | Arbané 20 219 54% 259 64% 131 65%
2 | Prush 26 322 61 280 53 179 68
3 |Lalm 14 155 55 118 42 62 44
4 | Sharr 6 63 52 57 47 34 56
5 | Vaqarr 21 303 72 295 70 158 75
58 | Farké e Madhe 37 437 59 381 51 234 63
59 [ Farké e Vogél 25 302 60 319 63 148 59
60 | Mjull Bathore 6 59 49 62 51 28 46
61 | Lundér 24 312 63 285 59 156 65
62 | Ferraj 16 178 55 249 77 102 63




Sektori i Kurrikules dhe Cilésise

RENDITJA E SHKOLLAVE NE GJUHE SHQIPE.

Nr.nxénésve Pikéte | o saktasisé né gjuhg
Nr | Shkolla . . .._ | grumbulluara né .
pjesémarrés - e . shgipe
Gjuhé shgipe
1 |Sarina 28 484 86
2 | Bérzhiteé 23 375 81
3 | Vahid Haka 14 221 78
4 | Pezé Helmés 35 539 77
5 | 14 Nentori 12 178 74
57 | Shkallé 79 49
58 | Mjull Bathore 6 59 49
59 [ Mangull 13 123 47
60 | Kllojké 45 45
61 | Bari Nela 62 38




Sektori i Kurrikules dhe Cilésise

RENDITJA E SHKOLLAVE NE MATEMATIKE.

e Piké té s s
Nr |Shkolla N.r XENESVE grumbuﬁuaera né % Saktesns? ne
pjesémarrés Matematiké Matematiké
1 |[Sarina 28 517 92
2 | Ahmetaq 26 417 80
3 | Baldushk 20 314 78
4 | 14 Nentori 12 187 77
5 Ferraj 16 249 77
57 | Mustafa Lleshi 14 125 44
58 | Shkallé 8 69 43
59 |Lalm 14 118 42
60 | Zall Dajt 17 145 42
61 |Kllojké 5 40 40

()




Sektori i Kurrikules dhe Cilésise

RENDITJA E SHKOLLAVE NE DITURI NATYRE.

Nr.nxénésve PIke t&
Nr [ Shkolla . .. " grumbulluara né % Saktésisé né DN

pjesémarrés DN
1 | 16 Shtatori 18 137 76
2 | Baldushk 20 152 76
3 Vaqarr 21 158 75
4 | Bérzhité 23 174 75
5 [ Ahmetaq 26 197 75
57 | Mjull Bathore 6 28 46
58 [ Ramazan Dervishi 10 45 45
59 |Lalm 14 62 44
60 | Shkallé 8 35 43
61 |BariNela 8 28 35
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Sektori i Kurrikules dhe Cilésise

KARTA E PERFORMANCES

Karta e Perfomancés, pér vitin shkollor 2017-2018, konsistoi né 11 tregues gendroré dhe né 1
tregues lokal (Pyetésorét).

Rezultatet e treguesit lokal “Klima dhe etika” u pé€rpunuan nga zhvillimi i pyetésorve
(mésues-prind):

N¢ klasat VII t¢ AMU-s€ dhe né klasat XI t¢ AML-sé.

Kété vit shkollat u rankuan edhe pér ndryshimin e renditjes KP 2017/ KP 2018.

Kéto rezultate jané njé tablo e garté pér cilésiné e shérbimit arsimor né€ 64 institucione

arsimore t€ qarkut toné.



Sektori i Kurrikules dhe Cilésise @

REZULTATET E PROCESIT

U bé rankimi 1 18 shkollave t€ mesme dhe 1 58 shkollave 9- vjecare té qarkut toné.

Kundrejt kétij rankimi, secila shkollé shfrytézon t€ dhénat e Karté€s sé Performancés pér
procesin e vetvlerésimit, duke ndértuar nj€ strategji t€ garté t€ njé planifikimi né nivel
institucional (afatmesém dhe até vjetor).

Drejtuesit e shkollave b&né njé vlerésim real t€ punonjésve arsimoré, duke u béré prezent
arritjet dhe mosarritjet e tyre.

Ne si DAR kemi evidentuar njé panoramé reale pér standardet dhe cilésiné e shérbimit
arsimor t€ t€ gjitha niveleve, né€ institucionet arsimore té€ juridiksionit ton€ .

N¢ kéteé kéndvéshtrim, promovoymé dhe pérhapim pérvojat e suksesshme té atyre shkollave
q¢€ kang arritje t€ larta pér tregues t€ vecanté, duke u ardhur né ndihmé shkollave té tjera me
arritje jo t€ kénaqshme.

Informoymé pér arritjet e shkollave tona, t€ gjithé té interesuarit (komunitetin e prindérve,
institucionet vendore), duke i1 béré edhe ata aktoré dhe partneré t€ réndésishém né kété

rrugétim sa té veshtiré po aq edhe fisnik.



Sektori i Kurrikules dhe Cilésise @

RANKIMI RAJONAL KP 2018 PUBLIKE - GJIMNAZE

— EMRI 1 RENDITJA PER TREGUES, KP 2018 RANKIMI RAJONAL KP
SHKOLLES 1 |23 |4|5|6]| 7|89 [10]11 2018
1 |Sadik Stavileci| 2 |4 |3 |2 3|14 |42 |3 |1 1
2 | Sadi Nuri 6 | 3123|221 |8]|11]5]2 2
3 | Isa Boletini 4 [ 331413 [1]10]3]|6]10 3
4 | 1I. Hasmema 10 6 7 313 |2 1 1 5 7 6 4
5 | Mersin Dugqi 3 lo9l1|5|3|2|2|6]1/|11]S8 4
14 [MyslimShima | 5 | 5|2 |53 |3 |6 14|11 ]|11] 7 11
15 | Feti Vogli 12 (1010|7341 |7|1]|4]13 11
16 | Kllojké 14 (148|133 [3 |1 |38 /12]1 12
17 | Krrabé 9 (109 |83 |3 |3 [15|/6 ]| 7|11 13
18 | 16 Shtatori 15 (137 12]3(2]1|913[12]15 14
RANKIMI RAJONAL KP 2018 JOPUBLIKE
NR SHKOLLA RANKIMI RAJONAL,KP 2018
1 NEW YORK 1
2 SARINA 2




Sektori i Kurrikules dhe Cilésise

RANKIMI RAJONAL KP 2018 PUBLIKE — 9-VIECARE

©

RENDITJA PER TREGUES, KP 2018, 9 VIECARE RANKIMI

NR | SHKOLLAT 1|2 (3|a|5|6|7|8|9|10]11]12 R,?;(;I:f; '
1 LUNDER 1 1 8| 1 1 0 1|1 1 1 18 1 1
2 NDROQ-9VIJ 1 2 71| 4 1 0 1]2]| 11 1 16 1 2
3 MEZEZ-FUSHE 1 5 3 (3 1 0 313 6 2 7 25 3
4 FARKE E MADHE 1 6 ; 5 1 0 111 2 14 | 14 1 4
5 DOMIJE 2 7 411 1 0 1]2]| 16 1 6 9 5
54 | KASHAR-QENDER 1 9 5111 1 0 11129 10 | 16 | 18 30
55 PEZE E MADHE 6 13 11(18] 1 0 211114 ) 10 | 24 | 17 31
56 | PICALLE 1 14 | 5(19] 1 0 1 |1(31( 18 | 14 1 31
57 | MJULL-BATHORE 1 7 |4 3 1 0 11|4]| 23 1 23 | 42 32
58 | KERRABE 3 7 3169 1 0 11|14]| 21 1 22 | 39 33




Sektori i Kurrikulés dhe Cilésisé

RANKIMI RAJONAL PER NDRYSHIMIN KP 2017 / KP 2018 - GJIMNAZE:

. RANKIMI KP RANKIMI KP RANKIMI PER NDRYSHIMIN
NR EMRI | SHKOLLES 2017 2018 KP 2017/2018
1 100 vjetori i Pavarésisé 15 6 1
2 Ibrahim Hasmema 10 4 2
3 Mersin Duqi 10 4 2
4 | Sadi Nuri 6 2 3
5 Bahri Nela 12 8 3
14 | Kllojké 10 12 8
15 | Vajdin Lamaj 2 5 9
16 | Feti Vogli 7 11 10
17 | Farké 3 8 11
18 | Myslim Shima 5 11 12




Sektori i Kurrikules dhe Cilésise @

RANKIMI RAJONAL PER NDRYSHIMIN KP 2017 / KP 2018 - 9 VJIECARE:

] RANKIMI PER

NR EMRI | SHKOLLES RANKIMI KP 2018 RANKIMI KP 2017 NDRYSHIMIN

KP 2017/2018
1 | KLLOJKE 15 49 1
2 KUS 13 46 2
3 | LAGIJAERE 12 42 3
4 | PEZE E VOGEL 6 28 4
5 | MERSIN DuQl 13 34 5
54 | PEZE E MADHE 32 22 30
55 | MULLET 26 15 31
56 | MJULL-BATHORE 33 19 32
57 | BERZHITE 18 1 33
58 | BALDUSHK 30 10 34




Sektori i Kurrikules dhe Cilésise

REZULTATET E OLIMPIADAVE KOMBETARE 2017-2018

SHKOLLA LENDA VENDI | VENDI 1 VENDI Il
ISA BOLETINI Letérsi 1
SADI NURI Letérsi 1
NEW YORK HIGH SCHOOL Gjeografi 1 2 1
NEW YORK HIGH SCHOOL Histori
NEW YORK HIGH SCHOOL Biologji 2 1
NEW YORK HIGH SCHOOL Kimi 2 1
NEW YORK HIGH SCHOOL Fizike 1
TOTALI NE NIVEL DAR-I 5 (36%) 4(28%) 5(36%)
OLIMPIADA KOMBETARE 2017-2018
36%
36%

28%

VENDI I
VENDI IT

VENDI III




Sektori i Kurrikules dhe Cilésise @

REZULTATE TE PROCESIT

N¢ nivel DAR-1 pérfagé€sohemi me:

* 5 fitues t€ vendeve té para,
* 4 fitues t€ vendeve té dyta

* 5 fitues t€ vendeve té treta.
Pérfagésimet mé dinjitoze pér shkollat publike jané:

* Gjimnazi “Isa Boletini” Voré me 1 fitues né vend t€ par€ né€ 1éndén e letérsisé.
e Gjimnazi “Sadi Nuri” me nj€ fitues n€ vend té treté, né 1€ndén e letérsisé
* Pér shkollat jopublike éshté gjimnazi “New York™ me 4 fitues té vendit t€ par€, 4 fitues té

vendit t€ dyté dhe 4 fitues t€ vendit té treté.



Sektori i Kurrikules dhe Cilésise

DETYRA PER PERMIRESIM

T€ sigurojmé pérmirésimin e burimeve njerézore qé do t€ japin mésim né shkollat e arsimit té
mesém té larté, duke p&rdorur politika sa mé té€ pérshtatshme pér sigurimin e kuadrit t€ kualifikuar
dhe efektiv.

T& monitorojmé né vazhdimési procesin ¢ mésimdhénies né shkolla, duke mundésuar sa mé
shumé té jet€ e mundur uljen e fiktivitetit, subjektivitetit dhe paaftésisé s€ vlerésimit korrekt.

T€ ndihmohen maturantét né késhillimin e karrierés, duke 1 orientuar ata sa mé miré€ drejt njohjes
sé aftésive t€ tyre dhe prirjeve apo drejtimeve q€ duhet t€ marrin pas pérfundimit té shkoll€s.

T€ merren masa pér njé¢ administrim korrekt dhe me njejtin standard té t€ gjithé provimeve té
Maturés Shtetérore, né té€ gjitha gendrat dhe mjediset e zhvillimit t&€ provimeve.

PRIORITETET KRYESORE PER TE ARDHMEN

Rritja e kapaciteteve njerézore pér zbatimin e kurrikulés sé re.

Investime né baz€ materiale dhe didaktike, labaratore mésimore e kompjuterike, rritje e
numrit t€ klasave digjitale.

Rritja e cilésis€ sé arritjeve t€ nxénésve.

Rritja e kapaciteteve pér nj€ arsim gjithépérfshirés.

Konsolidimi 1 shkollés si njé institucion i hapur.



Sektorit IT dhe Statistikés

A. VEPRIMTARIA E SEKTORIT TE IT-és DHE STATISTIKES KA SYNUAR:

= Ng¢ realizimin e objektivave g€ lidhen me Teknologjiné e Informacionit dhe Komunikimit né
sistemin arsimor. Kjo veprimtari synon né zhvillimin pérheré e né rritje té teknologjis€ sé
informacionit n€ arsim, duke mundésuar rritjen e cil€sisé t€ menaxhimit t€ informacionit arsimor.
Prioritet kryesore t€ veprimtarisé s€ kétij sektori jané: zhvillimi 1 sistemeve t€ menaxhimit té
informacionit né¢ shérbimin arsimor, monitorimi, pérmirésimi dhe shtimi 1 sasis€é e cil€sisé sé&
sistemeve dhe pajisjeve elektronike né ndihmé t€ arsimit, si¢ jané: kompjutera, laptop€, printera,
videoprojektoré, shérbim interneti 1 vazhdueshém, si edhe pérmbajtjeve multimediale né
mésimdhénie.

= Né&é mirémbajtjen e vazhdueshme t€ faqes elektronike t€ DAR-it, dartiraneqark.edu.al. n¢ keté
fage jané publikuar vazhdimisht materiale informuese, urdhra, udhézime e njoftime t€ ndryshme
né interes t€ nxénésve dhe shkollave té garkut t€ Tiranés. Sektoréve pérkatés né DAR, si edhe
shkollave u éshté kérkuar vazhdimisht sjellja e informacioneve apo materiale mbi aktivitete té

ndryshme pér publikim, n€ hapésirén e fages s€ web-it t&¢ DAR-it.



Sektorit IT dhe Statistikés

B. INFRASTRUKTURA E PAJISJEVE ELEKTRONIKE NE SHKOLLA

Nga database né “google forms”, qé shkollat kané plotésuar online, rezulton q€ kemi 48 kabinete
informatike, 298 kompjutera, 30 laptopé€, 52 projektoré dhe 62 printera funksional. Né gjimnazet « Isa
Boletini » Voré dhe « Myslim Shima » Yzberisht, ka né pérdorim 132 copé tableta dhe 3 laboratoré té
pajisur me projektoré interaktivé, ku zhvillohet “mésimdhénia digjitale”. S1 DAR kemi 5 shkolla pa
laboratoré informatike. Eshté kryer mirémbajtje e pajisjeve elektronike né DAR, si edhe jané mbikéqyrur
pajisjet TIK né shkolla. Gjaté vitit jané mbledhur informacione mbi gjendjen e pajisjeve TIK né shkolla,
¢shté vérejtur sé njé pjesé e mir€ e kompjuteréve né shkolla kané probleme, si démtime hardwerike apo
softwerike dhe jané kryer riparimet e nevojshme, si instalim Sistemesh Operative, Office dhe programe
té tjera t€ nevojshme pér institucionet arsimore. N& disa shkolla kérkohen zgjidhje emergjente pér
zévendésimin e pajisjeve TIK me té reja, pasi nuk kane asnjé pajisje laboratorike funksionale, pér
komunikim elektronik apo pér zhvillimin e oréve mésimore né léndén e informatikeés.

Duhet theksuar g€ kompjuterat né laboratorét e informatikés, si rezultat 1 pérdorimit pér njé kohé té
gjaté, si dhe t€ mungesés s€ fondeve pér mirémbajtjen e tyre, véshtiréson pérdorimin efektiv né€ procesin

mésimor dhe né administrimin e shkollés



Sektorit IT dhe Statistikés

C. SHERBIMI | INTERNETIT NE SHKOLLA

= Pas realizimit t€ tenderit nga MASR-ja pér shérbimin e internetit dhe lidhjen e kontratés nga DAR-i,
pér periudhén 09.10.2017 deri 31.12.2018, éshté siguruar shérbimi 1 internetit pér 41 shkolla 9-
vjecare, 18 gjimnaze dhe zyrat e DAR-it, ndérsa 5 shkolla gé kané mé pak se 81 nxénés nuk jané
pérfshiré nga MASR-ja pér shérbim interneti.

= Sektori 1 IT-€s n€ bashképunim me shkollat, ka monitoruar zbatimin e kontratés, ku pér rastet e
mungesés s€ shérbimit jan€ marré masat né pérputhje me kontrat€n ndaj kompanisé Albtelecom.
Bazuar né€ udhézimet e MASR-sé nuk kané pasur internet shkollat per periudhén korrik — gusht, fakt
q¢€ ka sjellé probleme, sidomos pér gjimnazet, meqenése ato e kané pasur t€ domosdoshém shérbimin

e internetit pér hedhjen e notave, mesatares dhe printimin e certifikatave t€ notave pér maturantét.



Sektorit IT dhe Statistikés

D. ZHVILLIM PROFESIONAL, TE DHENA STATISTIKORE

Sektori 1 IT-&€s né bashképunim me IZHA-n ka realizuar trajnimin dhe késhillimin e mésuesve té
informatikés, né¢ kuadér t€ rrjeteve profesionale pér mésimdhénien digjitale, pér ndértimin dhe
mirémbajtjen e PC-€s dhe funksionimin e rrjeteve kompjuterike. Nga té€ dhénat statistikore &shté
vérejtur s€ 1énda e informatikés n€ pjesén me t€ madhe té shkollave zhvillohet nga mésues jo t& 1éndés
s€ informatikés, gjé q€ e bénte t€ véshtiré mésimdhénien me cilési t€ 1€nd€s s€ informatikés ashtu
edhe mirémbajtjen e laboratoreve né shkolla apo trajtimin me profesionalizém t€ pajisjeve té TIK-ut

Eshté realizuar plotésisht dhe me saktési, ekspertiza e dokumentacionit shkollor, duke zbatuar me
korrektési kérkesat dhe udhézimet e QSHA-sé dhe MASR-s€ pér legalizimin e dokumenteve zyrtare
né arsimin parauniversitar.

Jané udhézuar dhe trajnuar drejtorét e shkollave pér pérdorimin e postés elektronike, si dhe pér
plotésimin e statistikave t€ ndryshme, si rezultat i kétyre udhézime t€ dhéna, €shté béré e mundur té
dorézohen né€ kohén e duhur, sipas afateve té kérkuara statistikat e regjistrimit, balancimit dhe
mbarimit té vitit shkollor dhe dérgimi 1 tyre brenda afateve né MASR-€ dhe institucione te tjera.

Tabela e méposhtme jep te dhéna pér numrin e nxénésve té regjistruar n€ shtator 2017 dhe qé
pérfunduan né gershor 2018, sipas nivelit arsimor dhe llojit té€ shkollés



Sektorit IT dhe Statistikés

Nxénés né periudhén shtator 2017 - qershor 2018

Nxénés né gershor 2018

Niveli Nxénés té regjistruar né shtator 2017
Lloji i shkollés arsimor
Glithsej Femra Glithsej Femra
C. Fillor 7617 3731 7569 3716
Publike AMU 6597 3133 6554 3121
AML 3602 1838 3485 1814
C. Fillor 234 97 234 97
Jopublike AMU 173 71 173 71
AML 369 212 367 212
C. Fillor 7851 3828 7803 3813
Gjithsej] AMU 6770 3204 6727 3192
AML 3971 2050 3852 2026




Sektorit IT dhe Statistikés

E. MATURA SHTETERORE 2018

Nga sektori 1 IT-s€ jané ndjekur proceset e aplikimit online né portalin e-albania dhe portalin e
Maturés Shtetérore, pér aplikimin né formularét A1 dhe A1Z, pér plotésimin e formularit A2, si dhe
hedhjen e mesatareve t€ maturantéve né sistem, duke trajnuar mésuesit mbikéqyrés t€ gjimnazeve.
Eshté dhéné asistencé teknike e ploté t& gjitha gjimnazeve, né realizimin proceseve gjaté aplikimit
online, duke zgjidhur ¢do problematiké té hasur né bashképunim edhe me portalin “Maturanti”.

Provimet e detyruara dhe me zgjedhje u zhvilluan né 10 gendra provimi né€ qarkun e Tiranés dhe u
pérdorén 37 zhurmues/bllokues té valéve celulare dhe 16 dedektoré. Gjenerimi 1 listave té
administratoréve t€ Maturés Shtetérore 2018 né€ sistem, pér provimet € detyruara dhe me zgjedhje si
dhe hedhja e shortit u realizua n€ ményré elektronike dhe né prani té pérfagésuesve t€¢ MASR-sé

Informacioni €sht€ 1 organizuar né ményré té€ tillé gé mundéson, jo vet€ém njohjen e arritjeve té
nxénésve né€ nivel DAR-1, por njékohésisht edhe krahasimin mes shkollave, duke iu referuar edhe
arritjeve n€ nivel DAR-1.

Baza e t€ dhénave pérmban informacion statistikor né nivel nxénési, mbi arritjet né 1éndét letérsi dhe
gjuhé shqipe, matematiké, gjuh€ e huaj, si dhe léndét me zgjedhje.

Tabela e méposhtme paraqget t€ dhéna statistikore pérmbledhése pér provimet e Maturés Shtetérore
2018 pér té dy sesionet sé€ bashku.



Sektorit I'T dhe Statistikeés

ARRITJET E NXENESVE NE MSH 2018

Numri i nxénésve qé morén |Kalueshmeéri Nota
Léndét e Provimit pjesé né provim a né provim | mesatare Nota
Nr. né provimin [mesatare
Total | Publik Privat (né %) e Maturés | Vjetore
Gjimnaz me kohé té ploté

1 Gjuhé shqipe dhe letérsi [1202 1095 107 98 % 6.44 6.8

2 Matematiké 1202 1095 107 99% 5.96 6.04

3 Gjuhé e huaj 1202 1095 107 99 % 7.27 6.62

4 Léndé me zgjedhje 1202 1095 107 97 % 6.21 7.25

Gjimnaz me kohé té pjeséshme

1 Gjuhé shgipe dhe letérsi 66 66 0 95 % 4.46 5.92

2 Matematiké 67 67 0 91 % 5.04 5.2

3 Gjuhé e huaj 67 67 0 100 % 5.87 5.37

4 Léndé me zgjedhje 65 65 0 100 % 5.67 6.06




Sektorit IT dhe Statistikés

LENDA: LETERSI DHE GJUHE SHQIPE

Kalueshméria né provim e maturés €shté 97 %.

Nota me pérqindjen mé té larté €shté nota 7 me 28.6%.

Notat 5, 6 dhe 7 kané vlera né pérqindje, shuma e té€ cilave pérbén rreth 75 % t& totalit té
nxénésve.

Pérqindja e nxénésve t€ vlerésuar me notén 10 n€ provimin e maturés €shté mjaft e ulét (0.6 %).

Arritjet vjetore tregojné pér nj€ shpérndarje pothuajse uniforme mes notave 6, 7, dhe 8, ku vlerat
e pérqindjeve t€ nxénésve té€ vlerésuar me kéto nota jané€ pothuajse té péraférta. Shuma e tyre
arrin n€ aférsisht 47 % t€ totalit t€ nxénésve.

Pérqindja e nxénésve té vlerésuar me not€ 9 dhe 10 €shté pothuajse e e njejté.

Ndérsa pérqindja e nxénésve t€ vlerésuar me notén 5 gjaté vitit shkollor arrin vlerén prej rreth 31

% té totalit t€ nxénésve n€ gjimnazin me kohé té ploté.



Sektorit IT dhe Statistikés

Shpérndarja né pérgindje e notave té marra pér ¢do shkollé, né provimin e Maturés

NF. Shkollat e Mesme Shpérndarja e Notave té Provimit té Maturés (né %)
4 5 6 7 8 9 10
1 16 Shtatori 0.0 40.0 30.0 30.0 0.0 0.0 0.0
2 Bahri Nela 0.0 60.4 24.5 7.5 7.5 0.0 0.0
3 Baldushk 5.7 37.7 7.5 34.0 13.2 1.9 0.0
4 Farké 3.8 25.6 23.1 24.4 15.4 5.1 2.6
5 Isa Boletini 0.9 15.6 26.1 37.0 18.5 1.4 0.5
6 Ibrahim Hasmema 0.0 17.8 34.4 22.2 23.3 2.2 0.0
7 Kashar 2.4 22.0 19.5 39.0 17.1 0.0 0.0
8 Kllojké 23.5 58.8 11.8 5.9 0.0 0.0 0.0
9 Kérrabé 5.6 36.1 25.0 16.7 13.9 2.8 0.0
10 |Mersim Duqi 4.2 29.2 16.7 29.2 20.8 0.0 0.0
11 |Myslym Shima 1.4 26.0 30.1 26.0 11.0 5.5 0.0
12 |New York 0.0 0.0 0.0 7.5 52.5 30.0 10.0
13 [Sadi Nuri 0.0 20.8 32.3 27.1 16.7 3.1 0.0
14 |Sadik Stavileci 0.0 6.7 22.2 32.2 27.8 11.1 0.0
15 |Sarina 0.0 4.5 9.0 47.8 38.8 0.0 0.0
16 [Shaban Sheshori 0.0 17.6 52.9 17.6 11.8 0.0 0.0
17 |Shéngjerg] 0.0 45.5 13.6 31.8 4.5 4.5 0.0
18 |Vajdin Lame 1.3 6.7 25.3 38.7 25.3 2.7 0.0
19 [Vaqgarr 1.4 33.8 23.9 22.5 14.1 4.2 0.0
20 |Ymer Lala 0.0 46.4 25.0 17.9 10.7 0.0 0.0
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Shpérndarja né pérgindje e notave vjetore té marra pér ¢do shkollé

Shpérndarja e Notave Vjetore (né %)
Nr. |Shkollat e Mesme c 6 - 3 9 10
1 |16 Shtatori 45.0 0.0 30.0 10.0 10.0 5.0
2 |Bahri Nela 54.9 7.8 13.7 9.8 3.9 9.8
3 Baldushk 42.3 154 17.3 17.3 5.8 1.9
4 Farké 39.7 14.1 12.8 11.5 6.4 15.4
5 Isa Boletini 29.0 22.9 18.1 13.8 11.9 4.3
6 [lbrahim Hasmema 40.0 13.8 18.8 18.8 8.8 0.0
7 Kashar 36.1 22.2 8.3 8.3 13.9 11.1
8 Kllojké 52.9 11.8 11.8 17.6 0.0 5.9
9 Kérrabé 33.3 8.3 16.7 13.9 5.6 22.2
10 |Mersim Dugqi 41.7 12.5 16.7 16.7 12.5 0.0
11 |Myslym Shima 28.4 17.9 16.4 14.9 9.0 134
12 [New York 0.0 5.0 5.0 20.0 15.0 55.0
13 [Sadi Nuri 20.8 21.9 13.5 10.4 11.5 21.9
14 [Sadik Stavileci 23.3 27.8 15.6 16.7 12.2 4.4
15 |Sarina 0.0 21.2 7.6 34.8 25.8 10.6
16 |Shaban Sheshori 23.5 23.5 5.9 5.9 23.5 17.6
17 |Shéngjerg; 36.4 13.6 18.2 18.2 13.6 0.0
18 |Vajdin Lame 26.8 21.1 16.9 11.3 14.1 9.9
19 |Vaqarr 47.1 10.0 17.1 8.6 17.1 0.0
20 |Ymer Lala 35.7 17.9 3.6 14.3 14.3 14.3
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= Krahasimi i notave té maturés dhe ato vjetore té shprehura né pérgindje

Nota Matura 2018 Vjetore 2018
Nota 4 1.6 % 0%
Nota 5 22.5% 30.8 %
Nota 6 23.6 % 17.6 %
Nota 7 28.6 % 14.9 %
Nota 8 19.2 % 14.8 %
Nota 9 3.8% 11.8 %
Nota 10 0.6 % 10.1 %

Grafiku i shpérndarjes sé notave té maturés dhe notave vjetore né pérqindje

B Vjetore B Mature

30.8

27.8

3.9

1.7

nota 4 nota 5 nota 6 nota 7 nota 8 nota 9 nota 10
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QENDRUESHMERIA E VLERESIMEVE

Numri i Numri i notave né provimin e Maturés D1
Nota notave

vjetore 4 5 6 7 8 9 10
5 391 52 189 119 29 1 0 0
6 220 9 42 84 73 12 0 0
7 185 1 23 45 86 29 1 0
8 179 1 7 27 78 64 1 0
9 142 0 1 6 56 63 16 0
10 118 0 0 3 18 62 28 7
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Sektorit IT dhe Statistikés @

LENDA: MATEMATIKE

Kalueshméria né provimin e maturés &shté 98.9 %.

nota me pérqindjen mé té larté Esht€é nota S me 48 %.

Notat 5 dhe 6 kané vlera né pérqindje, shuma e té cilave pérbén rreth 70 % t¢€ totalit t&
nxeénésve.

Pérqindja e nxénésve t€ vlerésuar me notén 9 dhe 10, n€ provimin e maturés €shté e ulét
(10 %).

Arritjet vijetore tregojné pér njé shpérndarje pothuajse uniforme mes notave 8, 9 e¢ 10, ku
vlerat e pérqindjeve t€ nxénésve té vlerésuar me kéto nota jané pothuajse t€ péraférta. Shuma
e tyre arrin né€ aférsisht 20 % té totalit t€ nxénésve.

Pérqindja e nxénésve t€ vlerésuar me notén 6 e 7, €shté respektivisht me 16.6 % dhe 10 % e
totalit t€ nxénésve.

Ndérsa pérqgindja e nxénésve t€ vlerésuar me notén 5, gjaté vitit shkollor, arrin vleré t€ madhe,
rreth 53 % té totalit t€ nxénésve.
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©

Shpérndarja né pérgindje e notave té marra pér ¢do shkollé, né provimin e Maturés

Shpérndarja e Notave té Provimit té Maturés (né %)

Nr. [Shkollat e Mesme

4 5 6 7 8 9 10
1 16 Shtatori 5.0 75.0 5.0 5.0 5.0 0.0 5.0
2 Bahri Nela 0.0 84.9 3.8 3.8 3.8 3.8 0.0
3 Baldushk 0.0 69.8 18.9 3.8 5.7 1.9 0.0
4 Farké 0.0 46.2 30.8 11.5 2.6 9.0 0.0
5 |lsa Boletini 0.9 50.7 23.2 12.3 5.7 4.7 2.4
6 |lbrahim Hasmema 0.0 48.9 30.0 12.2 4.4 4.4 0.0
7 |Kashar 0.0 39.0 36.6 7.3 4.9 7.3 4.9
8 Kllojké 11.8 58.8 23.5 0.0 0.0 5.9 0.0
9 Kérrabé 0.0 77.8 11.1 5.6 5.6 0.0 0.0
10 |Mersim Duqi 0.0 54.2 33.3 8.3 4.2 0.0 0.0
11 |Myslim Shima 0.0 63.9 18.1 4.2 2.8 6.9 4.2
12 |NewYork 0.0 0.0 4.7 16.3 7.0 18.6 53.5
13 |Sadi Nuri 1.0 54.2 16.7 13.5 8.3 5.2 1.0
14 |Sadik Stavileci 0.0 33.3 28.9 21.1 7.8 2.2 6.7
15 |Sarina 0.0 1.5 11.9 25.4 29.9 20.9 104
16 [Shaban Sheshori 0.0 58.8 23.5 11.8 0.0 0.0 5.9
17 |[Shéngjergj 4.5 77.3 4.5 9.1 4.5 0.0 0.0
18 |Vajdin Lame 0.0 29.3 28.0 18.7 9.3 12.0 2.7
19 [Vaqarr 0.0 49.3 25.4 21.1 4.2 0.0 0.0
20 [Ymer Lala 0.0 62.1 24.1 0.0 10.3 34 0.0
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Shpérndarja né pérgindje e notave vjetore té marra pér ¢do shkollé

)

Shpérndarja e Notave Vjetore (né %)

Nr. | Shkollat e Mesme
5 6 7 8 9 10
1 |16 Shtatori 75.0 5.0 10.0 0.0 5.0 5.0
2 Bahri Nela 72.5 11.8 5.9 0.0 7.8 2.0
3 Baldushk 71.7 9.4 7.5 9.4 1.9 0.0
4 Farké 35.9 24.4 10.3 11.5 3.8 14.1
5 |lsa Boletini 62.9 15.2 10.0 4.8 4.3 2.9
6 Ibrahim Hasmema 57.5 15.0 15.0 3.8 6.3 2.5
7 Kashar 69.4 8.3 2.8 0.0 19.4 0.0
8 |Kllojke 52.9 29.4 5.9 5.9 0.0 5.9
9 |Kérrabé 30.6 27.8 11.1 16.7 8.3 5.6
10 [Mersim Duqi 41.7 20.8 12.5 16.7 8.3 0.0
11  |Myslym Shima 53.7 25.4 3.0 3.0 1.5 13.4
12 [New York 0.0 12.5 5.0 10.0 20.0 52.5
13 [Sadi Nuri 62.5 11.5 10.4 7.3 7.3 1.0
14 [Sadik Stavileci 51.1 14.4 14.4 11.1 4.4 4.4
15 [Sarina 0.0 33.3 16.7 18.2 19.7 12.1
16 |Shaban Sheshori 47.1 23.5 11.8 5.9 0.0 11.8
17 |Shéngjergj 50.0 9.1 27.3 0.0 0.0 13.6
18 |Vajdin Lame 62.2 8.1 9.5 6.8 8.1 5.4
19 |Vagarr 67.1 21.4 2.9 8.6 0.0 0.0
20 ([Ymer Lala 50.0 17.9 14.3 7.1 3.6 7.1
Gjimnaz me kohé té ploté 52.7 16.9 10.0 7.4 6.4 6.6
Gjimnaz me kohé té pjesshme 70.0 20.0 8.3 1.7 0.0 0.0
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= Krahasimii notave té maturés dhe ato vjetore té shprehura né pérgindje

Nota Matura 2018 Vjetore 2018
Nota 4 1.0 % 0

Nota 5 49.1 % 53.5%
Nota 6 21.7 % 17.0 %
Nota 7 11.9% 10.0 %
Nota 8 6.5 % 7.1 %
Nota 9 5.7 % 6.1 %
Nota 10 4.0 % 6.3 %

= Grafiku i shpérndarjes sé notave té maturés dhe notave vjetore ne pérqindje.

B Matura B Vjetore

1.0

nota 4 nota 5 nota 6 nota 7 nota 8 nota 9 nota 10
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QENDRUESHMERIA E VLERESIMEVE

Numri i Numri i notave né provimin e Maturés D2
Nota notave

. 4 5 6 | 7 | 8 | 9 | 10
5 661 79 392 150 36 2 1 0
6 210 11 91 54 41 11 2 0
7 123 3 27 45 32 11 4 1
8 88 0 12 11 26 28 10 1
9 75 0 3 2 7 22 32 9
10 78 0 0 1 6 8 23 40

©
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LENDA: GJUHE E HUAJ

O Treguesit dhe shpérndarja e notave té maturés dhe notave vjetore

Kalueshméria:

99 %

Nota mesatare € Maturés: 7.19

Nota mesatare Vjetore:

6.55

Not nota | nota | nota | nota | nota | nota | nota
M4 s | 6| 7| 8] 9| 10

Maturé 4 237 | 219 | 218 | 228 | 222 | 140

Vijetore 0 445 | 250 | 161 136 | 127 | 117

O Grafiku i shpérndarjes sé notave té maturés dhe notave vjetore né pérgindje.

445

B Mature

M Vjetore

nota 5

nota 6 nota 7

nota 8

nota 9

nota 10
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QENDRUESHMERIA E VLERESIMEVE

Nr.i Numri i notave né provimin e Maturés D3
Nota notave

vjetore 4 5 6 7 8 9 10
5 446 26 153 134 87 41 5 0
6 249 5 38 39 66 77 24 0
7 161 1 19 20 28 49 37 6
8 136 0 7 6 15 33 57 18
9 127 0 2 0 3 14 71 37
10 117 0 0 0 3 10 26 78

©
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LENDET ME ZGJEDHIJE

¢ Kalueshmeéria: 96 %;

¢ Nota mesatare: 6.18

O Léndét g€ kané noté mesatare me t€ larté jané Teknologji (b+th) me 8.47, Sociologji 8.05, Biologji (b+th) 7.09,
Ekonomi (b+th) 7.77 e késhtu me radhé sipas tabelés deri tek Gjeografi (b+th) me 5.19.
O Léndét g€ jané zgjedhur mé shumé nga maturantét jané: Qytetari me 40.6 % té totalit t& nxénésve, Gjuhét e huaja

me 23.8 % t€ totalit t€ nxénésve, e késhtu me radhé, sipas tabel€s deri te Psikologjia me 0.3 % e nxénésve .

Nr | Léndét me zgjedhje N.m Nr. nx % e zgjedhjes
1 | Teknologji (b+th) 8.47 14 0.6%
2 | Sociologji 8.05 11 0.4%
3 | Biologji (b+th) 7.9 76 3.0%
4 | Ekonomi (b+th) 7.77 61 2.4%
5 | Psikologji 7.64 7 0.3%
6 | Kimi (b+th) 7.5 15 0.6%
7 | Fiziké(b+th) 7.44 36 1.4%
8 [ Gjuhé té huaj (AN,FR,GJE,GR,IT,TUR) 7.39 603 23.8%
9 | Matematiké (th) 7.36 44 1.7%
10 | Histori (b+th) 591 46 1.8%
11 | Qytetari 5.62 1028 40.6%
12 | Letérsi (th) 5.35 326 12.9%
13 | Gjeografi (b+th) 5.19 265 10.5%
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F. RENDITJA E SHKOLLAVE SIPAS REZULTATEVE TE MATURES SHTETERORE

= Matura Shtetérore 2018

Nr |Shkolla Publike/Jopublike N.m
1 NEW YORK Jopublike 8.96
2 SARINA 2002 Jopublike 7.52
3 VAIDIN LAMAJ Publike 6.84
4 SADIK STAVILECI Publike 6.72
5 SADI NURI Publike 6.51
6 IBRAHIM HASMEMA Publike 6.45
7 FARKE Publike 6.42
8 ISA BOLETINI Publike 6.4
9 KASHAR Publike 6.34
10 MYSLYM SHIMA Publike 6.2
11 SHABAN SHESHORI Publike 6.19
12 MERSIM DUQI Publike 6.09
13 | YMER LALA Publike 6
14 KERRABE Publike 5.88
15 BALDUSHK Publike 5.87
16 | SHENGJERG) Publike 5.83
17 | VAQARR Publike 5.73
18 BAHRI NELA Publike 5.54
19 16 SHTATORI Publike 5.44
20 KLLOJKE Publike 4.93
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SHKOLLA 2014-2015 | 2015-2016 | 2016-2017 | 2017-2018
NEW YORK 8.66 8.96
SARINA 2002 7.22 6.89 7.4 7.52
VAIDIN LAMAJ 6.04 6.89 6.12 6.84
FARKE 6.28 6.5 6.28 6.42
SADI NURI 6.18 6.6 6.05 6.51
ISA BOLETINI 6.16 6.49 6.25 6.4
SADIK STAVILECI 6.12 6.49 5.95 6.72
MYSLYM SHIMA 6.36 6.03 6.14 6.2
SHABAN SHESHORI 6.37 6.22 5.92 6.19
KASHAR 5.94 6.15 5.7 6.34
IBRAHIM HASMEMA 5.93 6.14 5.58 6.45
BALDUSHK 5.94 6.09 5.43 5.87
MERSIM DUQI 5.68 6 5.49 6.09
YMER LALA 5.44 5.93 5.58 6
VAQARR 5.23 5.85 6.04 5.73
KERRABE 5.57 5.91 5.49 5.88
BAHRI NELA 5.41 5.89 5.46 5.54
SHENGJERG) 5.29 5.7 5.36 5.83
16 SHTATORI 5.39 5.53 5.44 5.44
KLLOJKE 5.39 5.44 5.02 4.93

Krahasimi i notave mesatare té shkollave publike dhe jopublike pér 4 vitet e fundit
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SHKOLLAT QENDER KOMUNITARE (SHQK)

» Né DARQ Tirané, funksionojné€ 11 institucione arsimore si Shkoll¢ Qendér Komunitare. Mbé&shtetur ne
udhézuesin e IZHA-s dhe né udhézimin nr. 16, daté 31.08.2017 “Pér vitin shkollor 2017-2018”, né
bashképunim me drejtuesit e institucioneve arsimore t€ SHQK-s€, €shté punuar pér té konsoliduar
veprimtarité né€ kuadrin e Shkollés Qendér Komunitare, njé shkoll€¢ migésore pér té gjithé.

> Eshté realizuar trajnimi dhe ngritja e kapaciteve t& mésuesve koordinatoré, strukturave té shkollave dhe
grupimeve nga komuniteti. DARQ Tirané€, kété vit, ka promovuar praktikat mé t€ mira t€ SHQK-ve né
nivel qarku.

» Nisur nga eksperienca e vitit t¢ méparshém pér realizimin e veprimtarive né kuadrin e Shkollés Qendér
Komunitare tashmé, kemi reflektuar kété pérvojé dhe do t€ synoymé realizimin cilésor té veprimtarive té
parashikuara. Shkollat kané€ identifikuar kushtet konkrete té€ institucionit, nxénésve, sfafit edukativ,
familjeve dhe komunitetit, duke evidentuar pengesat kryesore t&é suksesit t€ nxénésve né shkoll€¢. Muret
ndarése mes shkollés dhe komunitetit akoma ekzistojné dhe klima e bashkepunimit ka nevojé pér
pérmirésim. Sigurimi 1 njé arsimi cilésor pér ¢do nxénés, sigurimi 1 mirégenies sociale, emocionale,
shéndetésore t€ nxénésve, angazhimi dhe zhvillimi 1 komunitetit, vendimmarrja e pérbashkét, respektimi i
diversitetit, pérdorimi 1 burimeve komunitare n€ shérbim t€ shkollés nuk jané€ né€ nivelin e duhur.

» Pé&r pérmirésimin ¢ vazhdueshém té treguesve t€ mésipérm DARQ né bashkpunim té vazhdueshém me
pushtetin vendor dhe t€ gjithé aktorét e tjeré qé jané t€ angazhuar né€ kété nismé, po punon pér krijimin e
njé klimé t€ favorshme né zhvillmin akademik t&€ té rinjve, angazhimin dhe kontributin qytetar,
mbéshtetjen e familjes, si dhe shérbimet komunitare. N&é kété rast shkolla shfrytézon asetet € komunitetit
dhe organizatave te ndryshme, intitucionet e artit kulturés, bizneset et;.
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DETYRA PER PERMIRESIM

Sektori i IT, ka shénuar njé séré arritjesh pér vitin 2018, qé do té shérbejné si bazé e fuqgishme pér té
pérgendruar energjité né kéto drejtime:

e  Zhvillimin e projekteve té nisura né€ fushén e IT né bashképunim me MASR, IZHA, QSHA etj,
népérmjet digjitalizimit t& procesit t&€ mésimdhénies dhe nxénies, né shkollat digjitale.

e Pérdorimin me efektivitet t& pajisjeve teknologjike, sikurse jané tabletat dhe projektorét interaktiv, té
cilét shérbejné si pararoj€ e zhvillimeve teknologjike né procesin mésimor.

e  Grumbullimin dhe pérpunimin e shpejté dhe té sakté té t€ dhénave statistikore té kérkuara n€ ményré
operative nga DAR, MASR dhe organizma geveritaré dhe jogeveritaré.

e Ndihma ndaj maturantéve pér késhillimin e karrierés, duke i orientuar ata sa mé drejt, pér njohjen e
aftésive té tyre dhe prirjeve apo drejtimeve qé€ duhet t& marrin pas pérfundimit té€ shkollgs.

Marrjen e masave pér njé administrim korrekt dhe me njejtin standard té t€ gjithé provimeve t€ Maturés
Shtetérore né té gjitha gendrat dhe mjediset e zhvillimit t€ provimeve.

Mbéshtetjen me asistencé teknike té sektoréve dhe institucioneve arsimore n€ varési t€ Qarku Tirané, pér
té béré t€ mundur pérdorimin e softeve dhe internetit n€ mésimdhénie, t€ aplikacioneve té ndryshme né
administrimin dhe menaxhimin e shkollés dhe pérmirésimin e komunikimit elektronik mes
institucioneve arsimore dhe DAR-it.



Sektori i Finances e Shérbimeve té Pérgjithshme

PER VITIN SHKOLLOR 2017-2018 SEKTORI | SHERBIMEVE TE PERGJITHSHME KA
PUNUAR PER TE REALIZUAR OBJEKTIVIN KRYESOR:

v Menaxhimin né ményre eficiente,efektive té buxhetit dhe burimeve financiare.

Burimet financiare t€ kontribuojné maksimalisht, n€ arritjen e qéllimeve, objektivave té

politikave té institucionit.

v" Objektivat per vitin shkollor 2017-2018 jané realizuar né masén 97%

* Realizimi i shpenzimeve pér periudhén Janar-Dhjetor -2018

Nr.| Emértimi Artikulli Plan/Leké Fakt/leké | Realizimi
Paga 600 965,498,580 965,212,784 100%
Sig/shogerore 601 163,060,302 163,060,298 100%
Shpenz.Operative 602 37,302,960 35,627,328 95.50%
Transferim fondi 606 26,321,075 26,273,329 99.80%

AIWIN |-




Sektori i Finances e Shérbimeve té Pérgjithshme

Pér arsimin baz€ dhe t€ mesém jané furnizuar me mjete shkollore: regjistra, amza, deftesa etj.,

té gjitha shkollat (18 t€ mesme dhe 46 shkolla 9-vjecare).

Jané€ furnizuar me baz€ materiale didaktike shkollore gjithsej 23 kopshte.
Jané€ furnizuar me labaratoré: fiziké, kimi e biologji, dy shkolla 9-vjecare, Mézez-Kodér

dhe shkolla e mesme Voré.

Eshté béré rikostruksioni 1 zyrave té Drejtoris€ Arsimore Rajonale té€ Qarkut Tiran€, duke
lidhur kontraté sipérmarrje me shoqgériné “SENKA” shpk, mé daté 25.06.2018, me vleré-
16.472.987 leké, pa t.v.sh ose 18.967.058 leké me t.v.sh.
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N¢ zbatim té€ Vendimit nr.398, daté 03.05.2017 t€ Késhillit t€ Ministrave, “Pér disa ndryshime
dhe shtesa né Vendimin nr.682 daté 29.07.2015 t€ Késhillit t€ Ministrave, ‘Pér pérdorimin e
fondeve publike, pér transportin € punonjésve arsimore g€ punojné dhe nxénéve q¢ meésojné

999

jashté vendbanimit™’, 1 ndryshuar.
Kemi béré miratimin e linjave té transportit pér punonjésit arsimoré q€ punojné dhe t€ nxénésve
q€¢ meésojné larg vendbanimit t€ tyre, pér distancat q€ 1 kalojné mbi 5 km, né mbéshtetje t&é
VKM-sé nr.398, daté 03.05.2017.
Shkresa e ardhur e miratuar nga Drejtoria e Transportit e Trafikut Rrugor-Bashkia Tirané me
nr.25744/1, daté 18.07.2018
Kemi béré pagesat pér transportin pér periudhén: shtator, tetor, néntor e dhjetor 2018
Gjithsej kané pérfituar transport falas:

Nxénés: 1100

Mésues: 752

Gjithsej: 1.852



Sektori i Finances e Shérbimeve té Pérgjithshme

0 Né bashképunim me sektorin ¢ Programit té€ Zhvillimit éshté pércaktuar kuadri mésimor pér

vitin shkollor 2018- 2019 sipas shkollave.

0 Né bashképunim me sektorin e Programit té Zhvillimit &shté pércaktuar tarifa e véshtirésisé sé

fshatit ( nga Tirana n€ shkollén pérkatése, dhe nga fshati n€ fshat e kthimi brenda dités.)

O Listéprezencat e punonjésve, nxénés ¢ mésues, pérfitues transporti sipas shkollave pérkatése

jan€ verifikuar e paguar nga ne.

O Pér sa mé lart, sektori 1 Shérbimeve t€ Pérgjithshme, duke u bazuar né bashképunimin
reciprok me institucionet e geverisjes vendore dhe detyrat e Iéna nga MASR-ja, pér shérbimin

e transportit (mésues-nxénés) €shté kujdesur q€ pagesa t€ béhet brenda afateve té caktuara.
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CDO MUAJ E SEKTORI | FINANCES DHE SHERBIMEVE KA NDJEKUR KETO PROBLEME

» Kontroll i vazhdueshém pér pérllogaritjen e pagesés s¢ pagave dhe sigurimeve shoqgérore.

» Kontaktimi me sigurimet shogérore pér personat me paaftési t€ pérkohshme, si dhe pér
nxjerrjen € numrave té sigurimit.

» Nxjerrja e evidencave sé€ shpenzimeve dhe rakordimi me degén e thesarit dhe raportimi né
MASR.

» Nxjerrja ¢do dy muaj e regjistrit t€ prokurimeve e raportimi né MASR, sipas drejtorisé
pérkatése.

» Mbajtja né kontakt e bashképunim me njesité vendore, pér furnizimin me bazén materiale té
shkollave.

» Bén shpérndarjen e bazés materiale sipas planit.

» Bén planin ekonomiko-financiar pér vitin pérkat€s dhe e pércjellé at€ né MASR, né drejtoriné

pérkatése.
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0 Kemi mbajtur lidhje t€ vazhdueshme me njesité vendore, pér ¢do problem qé ka dalé me
institucionet arsimore..

0 Kemi bashképunuar me inspektorin e arsimit dhe té urbanistikés s¢& Qarkut, pér cdo problem
q¢€ ka dalé me institucionet arsimore.

O Eshté realizuar pregatitja korrekte dhe dorézimi né kohé e afat i listépagesave.

O Eshté realizuar transporti pér mésuesit e nxénésit, qé¢ punojné e mésojné, jashté gendrave té
banimit.

Q Eshté realizuar subvensionimi i librit shkollor dhe rakordimi me Postén Shqiptare.

O Eshté lidhur kontrata me Postén Shqiptare pér subvencionimin e librit shkollor pér vitin 2018-

2019.
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ZBATIMI I DEYRAVE DHE REKOMANDIMEVE TE LENA NGA KLSH

Né DAR Qarkun Tirané €shté ushtruar auditim nga KLSH-ja, né zbatim t€ programit t€ auditimit
nr.1307/1 daté 19.12.2017, “Mbi auditimin e pérputhshmérisé”, pér periudhén 30.09.2015, deri
31.12.2017.

Aktivitet: 1 DAR Qarkut, kontrollet e brendshme jané€ zbatuar, si dhe pasqyrat financiare paragesin né té
gjitha aspektet, materiale né ményré€ té drejté gjendjen e kétij institucioni, né pérputhje me dispozitat
ligjore dhe nénligjore, q€ rregullojné pérputhshmériné dhe raportin financiar.

Programi 1 auditimit nr.1203 daté 25.10.2018 me objekt: “Pér zbatimin e rekomandimeve t€ 1€na né
auditimin e méparshém té evaduara n€ periudhén e 3-mujorit t€ fundit t€ vitit-2017 dhe 4-mujorin e paré
té vitit-2018”.

Nga ana e KLSH-s¢ jané 1én€ 24 rekomandime gjithse;.

Nga verifikimi 1 dokumentacionit konstatohet se niveli 1 pranimit dhe zbatimit te rekomandimeve €shté
s1 me poshté:

Nga 24 rekomandime, 19 jané zbatuar dhe 5 jané€ né€ proces zbatimi, ku né bashképunim me MASR-né,

té pérshpejtohet realizimi 1 plot€ 1 tyre brenda 3-mujorit t€ paré, t€ vitit 2019.
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